
 

 

  
 

 

МЕСТНОЕ САМОУПРАВЛЕНИЕ 

Г. ТАГАНРОГ РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

 

ГОРОДСКАЯ ДУМА ГОРОДА ТАГАНРОГА 

 

 

РЕШЕНИЕ 

 

 

04.04.2023                                                                                      № 362 

 

 

Об отставке по собственному желанию 

главы Администрации города Таганрога 

 

 

 

В соответствии с пунктом 2 части 10 статьи 37 Федерального закона от 06.10.2003           

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Федеральным законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в 

Российской Федерации», руководствуясь статьями 35, 38.1 Устава города Таганрога, на 

основании заявления главы Администрации города Таганрога Солоницина Михаила 

Владимировича от 1 апреля 2023 года, Городская Дума города Таганрога 

 

 

РЕШИЛА: 

 

 

1. Принять отставку по собственному желанию главы Администрации города 

Таганрога Солоницина Михаила Владимировича.  

2. Прекратить досрочно 4 апреля 2023 года исполнение полномочий главы 

Администрации города Таганрога, осуществляемых на основе контракта от 6 декабря 2021 года, 

с главой Администрации города Таганрога Солонициным Михаилом Владимировичем. 

3. Председателю Городской Думы - главе города Таганрога Титаренко И.Н. 

расторгнуть контракт от 6 декабря 2021 года с главой Администрации города Таганрога 

Солонициным М.В. в связи с отставкой по собственному желанию на основании пункта 2 части 

10 статьи 37 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации». 

4. Настоящее Решение вступает в силу с 4 апреля 2023 года и подлежит официальному 

опубликованию. 

5. Председателю Городской Думы – главе города Таганрога Титаренко И.Н обеспечить 

официальное опубликование настоящего Решения. 

 



2 

 

6. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на председателя 

Городской Думы - главу города Таганрога Титаренко И.Н. 

 

 

Председатель Городской Думы –  

глава города Таганрога                                                                                                   И. Титаренко 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


